АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 года     № 105

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 06.03.2023 ГОДА
№ 29 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНЫХ ЛИСТОВ

(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА

ТЕРРИТОРИИ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В  целях  приведения  постановления  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области от 06.03.2023 г. № 29 «Об утверждении формы проверочных листов (списка
контрольных  вопросов)  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  области
благоустройства на территории Ёмсненского сельского поселения» в соответствие с
действующим законодательством»,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от
06.03.2023  г.  №  29  «Об  утверждении  формы  проверочных  листов  (списка
контрольных  вопросов)  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  области
благоустройства  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения»  следующие
изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В целях  обеспечения  осуществления  на  территории Ёмсненского  сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  муниципального  контроля  в  области  благоустройства  на  территории
Ёмсненского  сельского  поселения,  руководствуясь  Федеральным  законом  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и  муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
27.10.2021  г.  №  1844  «Об  утверждении  требований  к  разработке,  содержанию,
общественному  обсуждению  проектов  форм  проверочных  листов,  утверждению,
применению,  актуализации  форм  проверочных  листов,  а  также  случаев
обязательного  применения  проверочных  листов»,  в  соответствии  с  Уставом
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,»
1.2. Пункт 3 Приложения изложить в следующей редакции:
«Реквизиты  решения  контрольного  (надзорного)  органа  о  проведении

контрольного  (надзорного)  мероприятия,  подписанного  уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного) органа
                                                                                                                                                                        »

1.3.  Форму  проверочного  листа  в  Приложении  изложить  в  следующей
редакции:

№
п/
п

Контрольный вопрос

Реквизиты нормативного
правового акта (подзаконного
правового акта) с указанием

структурных единиц этих актов

Варианты
ответа

(Да / Нет)

Вывод о
соблюдении

законодательства
(соответствует,

не соответствует,
не требуется)

Принимаемые
меры

1

При строительстве и
реконструкции

территории
обеспечивается-ли
доступность среды

для маломобильных
групп населения

Пункт 2.2 части 2 главы 11.1.
Правила благоустройства,

обеспечения чистоты и
санитарного содержания

населённых пунктов
Ёмсненского сельского

поселения утверждённые
Решением Совета депутатов

Ёмсненского сельского
поселения от 25.02.2011 № 73

2

Имеются-ли
заключенные
договоры с

региональным
оператором по
обращению с

твердыми
коммунальными
отходами (далее

ТКО)

Часть 20 главы 3 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

3

Имеются-ли
заключенные
договоры со

специализированны
ми организациями,
осуществляющими

сбор,
транспортирование,

обработку,
утилизацию,

обезвреживание,
размещение отходов

производства и
потребления

Главы 2 и 3 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

4 Имеются-ли
оборудованные
контейнерные
площадки для

установки
контейнеров и (или)

бункеров –

Часть 8-15 главы 3 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением

накопителей для
накопления отходов

Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения от

25.02.2011 № 73

5

Соблюдается-ли
расстояние от границ

детских площадок
до контейнерных

площадок и жилых
домов

Часть 8 главы 3 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

6

Соблюдаются-ли
требования к
обустройству
строительных

площадок

Часть 8 главы 3 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

7

Осуществляется-ли
самовольная

установка
рекламных

конструкций в
нарушение

законодательства о
рекламе

Часть 7 главы 1 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

8

Осуществляется-ли
размещение

объектов
различного

назначения на
газонах, цветниках,
детских, спортивных

площадках,
пешеходных

дорожках, зеленых
насаждениях, в

парках, на
тротуарах,

загрузочных
площадках мест для
сбора и временного

хранения ТКО

Часть 9 главы 3 Правила
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

9 Соблюдаются-ли
требования по
оформлению и
размещению

вывесок на зданиях,
сооружениях

Пункт 4 части 4 главы 4
Правил благоустройства,
обеспечения чистоты и

санитарного содержания
населённых пунктов

Ёмсненского сельского
поселения утверждённые

Решением Совета депутатов
Ёмсненского сельского

поселения от 25.02.2011 № 73

10

Выполняются-ли
требования по
организации и

порядку проведения
земляных работ

Глава 4.1. Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

11

Осуществляется-ли
перевозка грунта,
мусора, сыпучих

строительных
материалов, листвы,

отходов дерево-
обрабатывающих
материалов без

покрытия их
материалом,

исключающим
загрязнение дорог и

причинение
транспортируемыми

отходами вреда
здоровью людей и
окружающей среде

Части 3 глава 9 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

12

Соблюдается-ли
особенность уборки

территории
сельского поселения
в весенне-летний и

осенне-зимний
периоды

Глава 2 Правил
благоустройства, обеспечения

чистоты и санитарного
содержания населённых

пунктов Ёмсненского
сельского поселения

утверждённые Решением
Совета депутатов Ёмсненского

сельского поселения от
25.02.2011 № 73

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов